112 – São Paulo, 62  (192) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 10 de outubro de 2017

 BUTANTÃ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 TERMO Nº 003/PR-BT/CPO/2017
TERMO DE DOAÇÃO E OUTRAS AVENÇAS
COMPROMISSÁRIA: Associação Amigos Casa dos Bandei-

rantes.
OBJETO: Serviço de Cadastramento e inventário arbóreo

da região do Butantã City pelo período de 50 (cinquenta) dias
e serviço de tratamento no controle e prevenção de pragas
urbanas, pelo período de 12 (doze) meses. Associação Amigos
Casa dos Bandeirantes.

LOCAL: 2.000 árvores Bairro City Butantã.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 190.000,00 (cento e noventa

mil reais)
PROCESSO Nº: 6031.2017/0000598-2
Aos 09 (nove) dias do mês de outubro do ano de dois mil

e dezessete, na sede da Prefeitura Regional do Butantã, locali-
zada à Rua Dr. Ulpiano da Costa Manso, 201, Jardim Peri- Peri,
Cidade de São Paulo, presente, de um lado a Municipalidade
de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito Regional
do Butantã, Sr. PAULO VITOR SAPIENZA doravante designada
simplesmente PREFEITURA REGIONAL DO BUTANTÃ, e de outro
lado, a Associação Amigos Casa dos Bandeirantes, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.571.172/0001-43, com sede na Rua Profes-
sor Horácio Berlink, nº 551, sala 01, Butantã, São Paulo, repre-
sentada pelo seu procurador o Senhor PAULO LISIAS SALOMÃO,
portador da cédula de Identidade RG nº 7.611.375-9 e inscrito
no CPF/MF sob o nº 022.202.838-60, conforme consta Com-
provante de Inscrição e de Situação Cadastral, ora em diante
chamada apenas de DOADORA, e acordes as duas partes con-
vencionaram e ao final subscrevem o seguinte Compromisso:

Cláusula I  – No processo administrativo SEI nº
6031.2017/0000598-2 a Doadora requereu à Prefeitura Regio-
nal do Butantã autorização para doar serviços de Cadastramen-
to e inventário arbóreo da região do Butantã City, pelo período
de 50 (cinquenta) dias e serviço de tratamento no controle e
prevenção de pragas urbanas, pelo período de 12 (doze) meses,
no perímetro da City Butantã, visando apresentar proposta de
cadastramento, inventário Arbóreo Georreferenciado, contendo
recomendações de manejo de árvores e proposta para diagnós-
tico fitossanitário por análise externa e interna, estabelecendo
e/ou recomendando a execução das condutas a serem aplicadas
às árvores que guarnecem o bairro, bem como o tratamento, vi-
sando à qualidade, informações técnicas e segurança no contro-
le e prevenção de pragas urbanas, com utilização de produtos
de última geração, buscando solucionar os problemas causados
pelas pragas, realizando por meio de produtos inseticidas e
rodenticidas domissanitários, de baixo impacto ambiental, um
meio eficiente de controle, prevenção e equilíbrio populacional
das pragas, não agredindo o ecossistema, preservando a saúde
de clientes, animais domésticos e silvestres.

Cláusula II – Com relação aos serviços de tratamento no
controle e prevenção de pragas urbanas, sendo necessárias po-
das ou remoções, a DOADORA, por seus técnicos identificados
no projeto de fls. 4848676, apresentará laudo técnico ao Super-
visor de Limpeza Urbana, dessa Prefeitura Regional Butantã,
relatando o estado da árvore e as providências recomendadas.
No ato da poda ou remoção a ser realizada pela Prefeitura
Regional, os referido técnicos acompanharão esses serviços,
devendo a DOADORA ser previamente informada.

Cláusula III – Caso as podas ou remoções tenham caráter
de urgência, a Prefeitura Regional Butantã se compromete a
atender a referida urgência, imediatamente.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº02/2017 – SMG.G.

A Secretaria Municipal de Gestão informa, a quem possa
interessar, que recebeu, em decorrência do Chamamento Públi-
co nº2/2017 – SMG.G, as seguintes propostas de doação cujos
recebimentos mostraram-se de interesse para o Município de
São Paulo, a saber:

1) SEI 6013.2017/0001757-5
PROPONENTE: MARTE CULTURA E EDUCACAO LTDA.
OBJETO: 300 (trezentos) exemplares do livro TERRA PA-

PAGALLI.
VALOR: R$ 279,00 (duzentos e setenta e nove reais) cada,

totalizando R$ 83.700 (oitenta e três mil e setecentos reais).
2) SEI 6013.2017/0001595-5
PROPONENTE: LEGIAO DA BOA VONTADE
OBJETO: peças e serviços para reforma de 04 (quatro)

veículos de uso da Guarda Civil Metropolitana de São Paulo.
VALOR: R$ 22.649,88 (vinte e dois mil seiscentos e quaren-

ta e nove reais e oitenta e oito centavos).
3) SEI 6013.2017/0001490-8
PROPONENTE: TIM CELULAR S.A.
OBJETO: Serviço de disponibilização e armazenamento de

imagens de áreas e/ou vias públicas, as quais serão captadas
por câmeras instaladas em infraestrutura da Proponente, pelo
período de 5 (cinco) anos.

VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais), correspondente ao
valor unitário, mensal, por câmera instalada.

4) SEI 6013.2017/0001580-7
PROPONENTE: L8 NETWORKS LTDA.
OBJETO: Plataforma de Vídeo Monitoramento Security

Center da GENETEC.
VALOR: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).
Fica concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais

manifestações de outras interessadas em doar materiais ou
serviços similares ou eventual objeção às propostas acima men-
cionadas, que poderão ser apresentadas, por escrito, na SMG/
COJUR, sito no Edifício Matarazzo, Viaduto do Chá, nº15, 8º
andar, Centro, São Paulo - SP. No prazo acima assinalado poderá
ser solicitada, na SMG/COJUR, vista dos processos em epígrafe.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-187

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
2017-0.145.697-0 MARCIA CARDOSO GUIMARAES
APRESENTAR REQUERIMENTO PADRÃO DEVIDAMENTE

PREENCHIDO, APRESENTAR COPIA DA PLANTA APROVADA
COM A DEFINIÇÃO DOS LOTES POIS O MEMORIAL DESCRITIVO
APRESENTADO DIVERGE DO ALVARÁ DE DESDOBRO DE LOTE,
IMPOSSIBILITANDO DE IDENTIFICAR O LOTE A E B.

291/17 SMSU EDISON SARTI VIANA
291/17 SMSU DANIEL HENRIQUE MACEDO
291/17 SMSU EZIQUIEL EDSON FARIA
269/17 SMADS BRUNO STINCHI DE SOUZA
269/17 SMADS HUGO MAIA ALVES DA COSTA
282/17 SMADS SARAH BRIA DE CAMARGO
282/17 SMADS GIOVANNA ERIKA DA SILVEIRA MORAES NOGUEIRA
285/17 SMADS MÁRCIA MIYUKI ISHIKAWA
285/17 SMADS PATRICIA DE SOUZA PUGLIESI
285/17 SMADS EDUARDO NOSE
285/17 SMADS CESAR TADEU COSTA COELHO
286/17 SMADS THYAGO AUGUSTO DE CARVALHO
287/17 SMADS HOMERO LUIS DE FREITAS
288/17 SMADS SUELAINE PEREIRA DOS SANTOS
289/17 SMADS JOSÉ CARLOS LANZAROTTI
290/17 SMADS NELSON ALDA FILHO
206/17 SMDHC ANDREA CRISTINA GODOY ZAMUR
209/17 SMDHC ALESSANDRA GOSLING
210/17 SMDHC ELAINE CRISTINA DE SOUZA ROCHA
211/17 SMDHC MARIA LUMENA BALABEN SAMPAIO
212/17 SMDHC JULIA MORENO ROSIN
214/17 SMDHC LOURIVAL DA SILVA
319/17 SMC PRISCILA MACHADO LIMA
319/17 SMC LUCAS ANTONIO CIVIDANES GOMES
322/17 SMC TATIANA SOLIMEO
323/17 SMC PALOMA SILVA DE FREITAS
323/17 SMC YURI GAEL SOTO
332/17 SMC MAGALI CRISTINE HERCULINO MUNHOZ
332/17 SMC CRISTIANE MARIA SILVA
332/17 SMC FABIO ENEAS MAGRI
332/17 SMC ANTENOR CAROLINO DE OLIVEIRA
332/17 SMC EDUARDO DE ARRUDA SABBAG
333/17 SMC RODRIGO MASSAMI HANKI
334/17 SMC MARIA DE LOURDES MARTINS REIS
1039/17 SMS ALEXANDRE LEVIN
1040/17 SMS MICHELLE ANDRESSA DE FÁTIMA SANTOS
1042/17 SMS MARIA CONCEIÇÃO HENRIQUE
307/17 SEME MARIO INACIO DE SOUZA
319/17 SEME AILTON PEREIRA BUENO
322/17 SEME FRANCISCO DE ALMEIDA DIAS
325/17 SEME MANUEL MARCOS DE JESUS
845/17 SMUL ANTONIO CARLOS ZAMARA
846/17 SMUL LUIZ FERNANDO NUNO MALVEZI PEDROSA
211/17 SMDP ANA CAROLINA LOUREIRO CARON DE FREITAS
322/17 SMIT VICTOR BASTOS LIMA
309/17 SMSO ANTONIO SILVESTRE LEITE
895/17 SMTE ODAIR FERREIRA DE SOUZA
315/17 SMJ ZENAIDE FERREIRA DO NASCIMENTO
315/17 SMJ LUCELENE APARECIDA JULIANI
352/17 SMJ MAKARIUS SEPETAUSKAS
507/17 CGM JAMIL SALMAN RAMADAN
507/17 CGM JULIO MONTEIRO BEZERRA
507/17 CGM IVONETE MARTINS NOGUEIRA
507/17 CGM RODRIGO DARINI VALENTE
507/17 CGM WESLEY DA SILVA
507/17 CGM JULIANA SAAD DE MARCHI
506/17 CGM CARLOS CÉSAR GIRIOLLI
208/17 SVMA OSCAR ZIROLDO DE SOUZA
211/17 SVMA FELIPE HOLLANDA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE

2. Foram, também, apreciadas e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento as seguintes nomeações/contrata-
ções para órgãos da administração indireta:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
225/17 FUNDAÇÃO THEATRO TALITA RODRIGUES DE CAMPOS
199/17 FUNDAÇÃO PAULISTANA ALEXSSANDRO CASSARE MARTINS
564/17 CET PAOLA PRISCILLA RABELLO DE ANDRADE
204/17 AHM CLEIDE CRUZ CARNEIRO
205/17 AHM DANIELLY RAMOS PINTO
206/17 AHM IOLE MARIA BELLO
207/17 AHM MASAMI SATO
208/17 AHM EDGAR RAFAEL NAVARRO GUEVARA
209/17 AHM RITA DE CÁSSIA BARELLI SOUTO
210/17 AHM LUCIANA BERGAMO CONCILIO CESAR
212/17 AHM APARECIDO DUARTE DE OLIVEIRA
213/17 AHM FABIANA ALVES FERREIRA NUNES
214/17 AHM MARCOS PAVAN SCHWARZ
215/17 AHM ROSEMEIRE VIEIRA CASETTA
4148/17 COHAB MARILENE SUAIDEN
4097/17 COHAB ALINE SILVA DE ALMEIDA
351/17 SP PARCERIAS THIAGO COELHO TOSCANO

3. Alguns ofícios/documentações serão devolvidos às pas-
tas para correta instrução e/ou com parecer desfavorável e a
SMJ para análise e manifestação:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
279/17 SEME MICHEL TADEU DE SOUZA

4. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os
casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:
OFÍCIO SECRETARIA/ÓRGÃO NOME
293/17 SMSU EDERNALD ARRISON DE SOUZA
325/17 SMC MAÍRA CAVALCANTI ROCHA
332/17 SMC THIAGO GOMES CARDONIA
506/17 CGM MARION GIMENEZ GIROLDO

5. Foi apresentada a Ata da 43ª Reunião Extraordinária do
COMAP, e, aprovada por unanimidade.

Encerramento e Aprovação da Ata: nada mais havendo a
tratar, a Senhora Presidente encerrou os trabalhos e lavrou a
presente ata, que, depois de lida e aprovada, foi por todos os
membros assinada.
MEMBROS ÓRGÃO
TARCILA PERES DOS SANTOS SGM
GIULIA DA CUNHA FERNANDES PUTTOMATTI SF
FÁBIO TEIZO BELO DA SILVA SMG
JÚLIO SERSON SMRI
VLADIMIR DE SOUZA ALVES SMJ
IVAN BUDINSKI SERG

JÚLIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal - SGM

 EDITAIS

 GOVERNO MUNICIPAL
 CONSELHO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - COMAP

 ATA DA 43ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CON-
SELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA –
COMAP REALIZADA EM 09 DE OUTUBRO DE 2017.

Aos 09 dias de outubro de 2017, às 14h30 horas, sob a
presidência da Senhora Tarcila Peres Santos, SGM, realizou-se
a 43ª reunião Plenária Extraordinária do Conselho Municipal de
Administração Pública – COMAP, na sala de reuniões – quinto
andar, da Secretaria do Governo Municipal, estando presentes
os seguintes membros: Giulia da Cunha Fernandes Puttomatti,
SMF, Fábio Teizo, de SMG, Júlio Serson, de SMRI, Vladimir de
Souza Alves, de SMJ e Ivan Budinski de SERG.

O Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514/2009 e
posteriores alterações e os membros nomeados por meio da
seguinte portaria: Portaria 18, de 06 de janeiro de 2017.

Dado início a primeira reunião extraordinária, segue abaixo
resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designa-
ções formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram ma-
nifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas
as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contra-
riar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem
como, ao Decreto nº 53.177/2012:
OFÍCIO SECRETARIA NOME
3226/17 SME DANIELLE LEONARDO FELICISSIMO FONTES
3227/17 SME SANDRA REGINA DA SILVA COSTA
3228/17 SME NIVACIL LOPES DA SILVA
3229/17 SME ANA CLAUDIA DE LIMA HERNANDES
3230/17 SME ANDREIA DE OLIVEIRA FERRAS SCAVAZZA
3231/17 SME FERNANDO GONSALES
3247/17 SME CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS
3248/17 SME NATHALIA PESSOA DA SILVA ALVES
3255/17 SME MARIA CECILIA SALLES DA CRUZ
3259/17 SME RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS
3260/17 SME JOYCE MOREIRA HIPOLITO RODRIGUES
3261/17 SME ELAINE CARDOSO LOPES DA SILVA
3271/17 SME SUELI APARECIDA RODRIGUES DE MORAES
3273/17 SME JOSEFINA DA CONCEIÇÃO CARVALHO T. DOS REIS
3274/17 SME KELLY CRISTINA PANTALEÃO
3275/17 SME FRANCISCA EDNA B. FREIRE PEREIRA
3276/17 SME RAIMUNDO AMARILHO DE ALMEIDA
3278/17 SME WAGNER INDALÉCIO
3279/17 SME MYRYAM CARLA CORTEZ SIROLLI FERRO
3281/17 SME ANA CARLA MARCHINI BERTOLACINI
3282/17 SME FERNANDA HERMINIO REGES
3308/17 SME CLAUDINEI ANTONIO TARGINO DE OLIVEIRA
3309/17 SME AYRAM RIBEIRO SANTOS
3310/17 SME DURVAL PELIXO ALVES
3673/17 SMPR SUELI BOCHNIA OTA
3675/17 SMPR RAQUEL LIMA
3676/17 SMPR JOSÉ VALTER FERREIRA
3677/17 SMPR ELOA DO SANTOS
3678/17 SMPR GILMAR JACINTO OMENA
3679/17 SMPR PRISCILLA GIOVANNINA TORIELLO
3686/17 SMPR FERNANDO DE OLIVEIRA PARISE
3687/17 SMPR BIANOR GUIMARÃES PEREIRA
3688/17 SMPR MAURO SALERNO
3689/17 SMPR PAULO RODRIGUES MIRANDA
3691/17 SMPR PAULO RODRIGUES MIRANDA
3692/17 SMPR CELSO GABRIEL ARRUDA
3693/17 SMPR ARNALDO ALEIXO COSTA FIGUEIREDO
3694/17 SMPR LAIS SALES DO PRADO E SILVA
3695/17 SMPR CLAUDETE PEREIRA DA SILVA
3696/17 SMPR YASUKO MORIGA
3697/17 SMPR LUZIA ADIRCE DE OLIVEIRA
3698/17 SMPR LAÉRCIO ANDALUZ
3710/17 SMPR LAURA MICAELA LEITE MENDES
3711/17 SMPR SUELI DE ALMEIDA VENANCIO
3712/17 SMPR APARECIDA MARIA FAZZIO
3713/17 SMPR JEFFERSON NUNES
3714/17 SMPR SILAS ROGÉRIO DE ARAÚJO
3715/17 SMPR NICHOLAS CASTILHO MESTRE
3716/17 SMPR DENISETTE GONÇALVES ITO PASSACANTANDO
3720/17 SMPR CLEIDE PANDOLFI
3722/17 SMPR ADÃO LUIZ GERALDO
3723/17 SMPR VIVIANE MARQUES CAMILO
3725/17 SMPR VILMAR MARINO
3726/17 SMPR IRVAL GIMENES PEREZ
3727/17 SMPR HENRY WILLENSHOFER MARTINS
3728/17 SMPR MIRANI PEREIRA LOURENÇO
3729/17 SMPR BERNADETE BERNARDES DE OLIVEIRA
3730/17 SMPR ADRENAL FALDA MACHADO SILVA
3731/17 SMPR ALVINA DE FÁTIMA NEVES
3732/17 SMPR MARIA ANTONIA DO CARMO FERREIRA
3738/17 SMPR FERNANDA MACIEL DA GAMA
3739/17 SMPR LUANA CHUAB ACCURCIO
3740/17 SMPR GIOVANI LIMA MONTENEGRO
3741/17 SMPR BRUNA RODRIGUES BELLO
3742/17 SMPR JÉSSICA ESTEVES DE PAULA
3743/17 SMPR MARIA VALDÉCIA FRANKLIN DE ANDRADE
3744/17 SMPR RAFAEL HENRIQUE DE ARAÚJO
3745/17 SMPR NAYARA RAPHAELA SOUZA COSTA
291/17 SMSU ADEMIR RAIMUNDO FERREIRA
291/17 SMSU MILTON LUCIO SOBRINHO
291/17 SMSU WILSON ROBERTO PEREIRA DA SILVA
291/17 SMSU EDSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA
291/17 SMSU LEONARDO GARCIA

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELO GABINETE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, RELATIVO AO MÊS DE SETEMBRO/2017 DE
ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.
NE OBJETO/FORNECEDOR TIPO PREÇO TOTAL

COMPRAS
81555 DISTRIBUIDORA DE ÀGUA ZONA SUL LTDA - ME Ordinário R$ 270,00
 97 01 Indenização
81999 LAQUESIS CONSTRUÇÕES LTDA-ME Ordinário R$ 458,70
 24 99 Diversos Materiais para Manutenção de Bens Imóveis
82027 C.B. DE LA CORTE – ME Ordinário R$ 370,00
 24 99 Diversos Materiais para Manutenção de Bens Imóveis
82086 AGUA MANIA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA Global R$ 1.440,00
 07 13 Bebidas em Geral
82140 NEW STYLE ACESSORIOS LTDA-ME Ordinário R$ 185,00
 29 99 Diversos Materiais para Áudio, Vídeo e Foto
82447 OLIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS SANITARIOS LT-ME Ordinário R$ 569,25
 24 06 Material Hidráulico
82451 DAFMAQ COMERCIAL LTDA-ME Ordinário R$ 156,70
 24 06 Material Hidráulico
82457 ANDRE LUIZ KRIECHLE POTIENS - ME Ordinário R$ 154,00
 24 06 Material Hidráulico
82461 DAVOP COMERCIAL EIRELI - EPP Ordinário R$ 9,12
 24 06 Material Hidráulico

82463 MEGACON MANUTENÇÃO PREDIAL E COMÉRCIO DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO EIRELI - ME Ordinário R$ 130,00
 25 99 Diversos Materiais para Manutenção de Bens Móveis
82464 SUPERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP Ordinário R$ 334,00
 24 07 Materiais para Pintura e Acabamento
82855 REAÇÃO BRASIL ALIMENTOS ESPECIAIS EIRELI EPP Ordinário R$ 496,00
 07 99 Diversos Gêneros Alimentícios
82857 MONFRE & MONFRE AUTOPEAS LTDA - ME Ordinário R$ 399,64
 39 99 Diversos Materiais para Manutenção de Veículos
82877 RALI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME Ordinário R$ 9.978,86
 39 99 Diversos Materiais para Manutenção de Veículos
85746 READY COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO LTDA - EIRELI - ME Global R$ 20.000,00
 28 01 Material de Proteção e Segurança de Pessoas
86459 JAIR CARIMBOS E ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME Ordinário R$ 1.168,20
 16 99 Diversos Materiais de Expediente
86904 INDUSTRIA DE CARIMBOS 2001 LTDA - ME Ordinário R$ 289,52
 16 99 Diversos Materiais de Expediente
87635 COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS Global R$ 171.000,00
 37 99 Diversos Sobressalentes e Armamentos
 TOTAL DE COMPRAS  R$ 207.408,99

PERMANENTE
83125 VIXBOT SOLUÇOES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP Ordinário R$ 7.200,00
 33 03 Datashow
 TOTAL DE PERMANENTE  R$ 7.200,00

SERVIÇOS
82063 JTCM - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Ordinário R$ 76.000,00
 17 99 Outras Máquinas e Equipamentos
84150 TB SERVIÇOS TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S/A Global R$ 765.633,33
 14 03 Veículos
84173 AVANTY TRANSPORTES E LOCACOES - EIRELI - ME Global R$ 30.556,66
 14 03 Veículos Leves
84232 MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA. Global R$ 94.990,63
 12 99 Outras Máquinas e Equipamentos em Geral
84233 MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA. Estimativo R$ 104.358,78
 12 99 Outras Máquinas e Equipamentos em Geral
85689 UNIDAS S.A. Global R$ 476.649,23
 14 03 Veículos Leves
85692 EMPRESA DE TEC. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE S.P. - PRODAM-SP S/A Estimativo R$ 159.681,54
 05 01 Gerenciamento
85701 MINISTERIO DA JUSTIÇA Ordinário R$ 2.388,92
 99 21 Ressarcimento da Parcela Não Executada dos Contratos
86046 TELEFONICA BRASIL S.A. Estimativo R$ 19.681,50
 58 03 Serviço de Instalação, Ampliação de Sist. de Telefonia/Teleinformática
86053 TELEFONICA BRASIL S.A. Estimativo R$ 304.318,75
 58 03 Serviço de Instalação, Ampliação de Sist. de Telefonia/Teleinformática
86748 SERASA S.A. Ordinário R$ 317,99
 05 37 Programação
86824 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇAO Ordinário R$ 4.976,43
 01 03 Auxílio-Refeição - RGPS
87327 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO Ordinário R$ 2.390.412,31
 01 01 Auxílio-Refeição - RPPS
87348 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO Ordinário R$ 5.603,54
 01 04 Vale-Alimentação - RGPS
87357 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO Ordinário R$ 1.616.927,12
 01 02 Vale-Alimentação - RPPS
87546 AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES Estimativo R$ 200,00
 10 08 TFE
86663 SERVIDORES DA SMSU - AUX. TRANSPORTE Ordinário R$ 688.104,46
 01 01 Auxílio-Transporte - RPPS
86710 SERVIDORES DA SMSU - AUX. TRANSPORTE Ordinário R$ 291,51
 01 02 Auxílio-Transporte – RGPS
 TOTAL DE SERVIÇOS  R$ 6.741.092,70
 TOTAL GERAL  R$ 6.955.701,69
 EMPENHOS CANCELADOS
4396 MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.  R$ 26.661,37
62285 EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A R$ 21.888,94
4396 MR COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.  R$ 2.388,92
85689 UNIDAS S.A.  R$ 38.910,14
4265 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS  R$ 4.335,93
 TOTAL EMPENHOS CANCELADOS  R$ 94.185,30

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-10T03:02:58-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento